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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att en nationell 

anläggningsfond bör anrättas som kan stötta kommuner och föreningar när nya 
idrottsytor, hallar och planer behöver byggas, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att öka stödet till 
idrottsrörelsen så att föreningar kan hålla nere avgifter, satsa på ledarutbildning och 
utveckla inkluderande verksamhet i hela landet och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Regeringen har presenterat förslaget om ett så kallat fritidskort. Ambitionen är att öka 
barns och ungas deltagande i fritidsaktiviteter genom att ge en ekonomisk subvention 
direkt till den enskilde. Det kan vid en första anblick framstå som en positiv satsning. 
Men jag menar att förslaget i sin nuvarande utformning inte på ett effektivt sätt möter de 
stora och långsiktiga utmaningar som den svenska idrottsrörelsen står inför. 

Problemen för svensk idrott handlar i första hand inte om att barnen saknar ett kort i 
handen, utan om att tillgången till anläggningar är otillräcklig och att föreningar brottas 
med brist på resurser och ledare. Idag är det vanligt att föreningar tvingas tacka nej till 
barn eftersom träningsytor saknas, att lag får nöja sig med sena och splittrade tränings-
tider och att barn hamnar i kö för att kunna börja idrotta. I många kommuner finns 
dessutom en växande klyfta mellan områden där det finns goda möjligheter till idrotts-
utövning och områden där bristen på anläggningar är skriande. Denna ojämlikhet i 
förutsättningar riskerar att cementera skillnader mellan barn utifrån bostadsort och 
socioekonomisk bakgrund. 

Fritidskortet adresserar inte dessa problem. Tvärtom riskerar systemet att bli både 
administrativt kostsamt och ineffektivt, samtidigt som det inte bygger långsiktigt 
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starkare strukturer för föreningslivet. Det finns en påtaglig risk att satsningen blir 
kortsiktig och i praktiken inte når dem som behöver stödet mest. 

För att fler barn och unga ska kunna delta i idrotten krävs istället satsningar som 
stärker föreningslivet och förbättrar förutsättningarna för långsiktig verksamhet. Staten 
bör därför rikta resurser till: 

En nationell anläggningsfond som kan stötta kommuner och föreningar när nya 
idrottsytor, hallar och planer behöver byggas. Detta är avgörande för att minska köer, 
fördela tider mer rättvist och möta det växande behovet. 

Ökat stöd till idrottsrörelsen så att föreningar kan hålla nere avgifter, satsa på 
ledarutbildning och utveckla inkluderande verksamhet i hela landet. 

Idrottsrörelsen är en av Sveriges största folkrörelser och spelar en central roll för 
barns och ungas hälsa, sociala utveckling och integration. För att den ska kunna fortsätta 
bära det uppdraget krävs långsiktiga investeringar i anläggningar och i föreningslivet 
självt, inte kortsiktiga symbolpolitiska lösningar. 
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